
1225 9/11 38: 1. Beh. af F. t. Finanslov for 1939-40. 1226 

[P. Andersen.] 
terretninger er ikke noget hemmeligt Organ, 
det er et Organ, som alle og enhver kan 
komme i Besiddelse af, og hvis Dagbladene 
var interesserede i at bringe Meddelelserne 
om Arbejdsløshedsprocenten i de forskellige 
Fag, kunde de ganske simpelt trykke dem 
af efter Statistiske Efterretninger. 

Naar det ærede Medlem endvidere siger, 
at det er Merindkomstskattens Skyld, at 
der er saa stor Arbejdsløshed blandt Sø- 
mændene, idet Søfarten ikke i tilstrækkelig 
Grad udvikler sig, fordi vi har en Merind- 
komstskat, saa vil jeg dog sige til det ærede 
Medlem, at Søfarten har haft gode Kaar i 
de senere Aar, der er ikke noget at klage 
over. Naar man ser paa de Udbytter, som 
de forskellige Selskaber har givet, er der 
ikke noget at være ked af. Men naar det 
kommer til Stykket, naar det gælder om 
at skaffe Beskæftigelse til de ledige Sø- 
mænd, saa er det ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansen ikke hjemme, saa vil han ikke være 
med. Det, det drejer sig om, er nemlig at 
udvide Bemandingen af de alt for slet be- 
mandede danske Skibe; og for Tiden er der 
ikke Tale om at foretage noget ganske re- 
volutionært paa dette Omraade, foreløbig 
kan vi holde os til de Beslutninger, som blev 
taget paa Søfartskonferencen i 1936, saa 
kommer vi endda et godt Stykke frem. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Bomholt har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Bomholt: Som Medlem af Esbjerg By- 
raads Beskæftigelsesudvalg skal jeg med- 
dele, at Udvalgets Beslutning med Hensyn 
til den paagældende Leder var enstemmig. 
Ogsaa det konservative Medlem af Udvalget, 
Hr. Hylche, det ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansens Partifælle, var enig med under- 
tegnede i den Fremgangsmaade, der blev 
valgt, saavel som i alle Fremgangsmaader 
med Hensyn til den paagældende Leder. 
Esbjerg Kommune, kan jeg tilføje, har 
handlet humant over for vedkommende ved 
at give ham ekstraordinært 3 Maaneders 
Løn. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Boeck-Hansen: Jeg gør det ærede 
Medlem Hr. Bomholt opmærksom paa, at 
det er fra de konservative Medlemmer af 
Esbjerg Byraad og et konservativt Med- 
lem af det paagældende Udvalg, at jeg 

har mine Oplysninger. Det kan godt være, 
at det ærede Medlem har andre Oplys- 
ninger. Hr. Hylche var vist ikke med, den- 
gang Opsigelsen fandt Sted, men han 
kunde have været til Stede, hvis man 
havde ventet et Par Dage med at sige 
denne Mand op. 

Maa jeg til det ærede Medlem Hr. P. 
Andersen sige, at naar man skal bygge 
Skibe, saa maa man have nogle Penge til 
Raadighed først. Gennem mange Aar 
havde Skibsfarten sat Penge til, saa kom 
der et Par Aar, hvor den virkelig tjente 
gode Penge, men hvor alts.aa Tabene selv- 
følgelig maatte dækkes, før man satte sig 
for nye Udgifter, og Resten; ja, det blev 
beslaglagt gennem Merindkomstskatten. 
Naar man ikke har Værktøj, kan man 
ikke arbejde, og naar man ikke har et 
Skib, kan man ikke være Sømand, og der- 
for er der saa mange arbejdsløse Søfolk. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Bomholt har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Bomholt: At Medlem af Beskæftigel- 
sesudvalget i Esbjerg Hr. Hylche ikke 
skulde være enig med det øvrige Byraad 
med Hensyn til de Beslutninger, der er 
truffet, lyder for mig overordentlig over- 
raskende, naar jeg erindrer de mange 
Møder, i hvilke jeg har deltaget sammen 
med Hr. Hylche. 

Hr. Hylche har ikke fremsat den Op- 
fattelse, som det ærede Medlem Hr. Boeck- 
Hansen her gik ind for, for Udvalget, 
men har sammen med andre i bedste For- 
staaelse søgt at finde ny Leder til den 
paagældende Foranstaltning, en Leder, som 
vi haaber og tror kan føre Foranstaltnin- 
gen videre paa bedste Maade. 

Anden Næstformand (Ulrich): Det 
ærede Medlem Hr. Boeck-Hansen har Or- 
det for en kort Bemærkning. 

Boeck-Hansen: Jeg er enig med det 
ærede Medlem Hr. Bomholt i at dele det 
Haab, at vi har faaet en Mand, der nogen- 
lunde kan staa Maal med.ham, man jagede 
væk. Dertil vil jeg gerne oplyse, at den 
Meddelelse, jeg har faaet om dette, er til- 
traadt af Hr. Hylche, som personlig har 
sat sit Navn under. 

Anden Næstformand (Ulrich): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til det ærede Medlem Hr. Jens Tbomsen, 


